b 4 cumq;

24 ANTON. LIBERALIS

cumq; Aëdon vicino suo mandasset, vt Polytechnū eas iuberet edere, ipsa cum sorore ad patrem Pandareum peruenit, indicauitq; in quas deuenisset miserias. Polytechnus cognito, se de filij sui carni- bus epulato s fuisse, eas ad patrem usque insecurus est . At famuli Panda- rei eum, quod tantum familie Panda- rei probrum intulisset, correptum inso- lubili vinculo constrinxere : corpusq; melle inunctū, in pascuum proiecerūt. vbi cum muscæ adfidentes eum diuexa- rent, Aëdon ob pristinam miserata ami- citiā , eas abigebat. Quod cum depræ- hendissent parentes & frater , odio con- citati eam statuerunt interficere. Sed Iu- piter Pandareum miseratus , antequam in domum eius grauiora inciderent ma- la, eos omnes personas in aues conuer- tit: quæ partim ad mare usq; prouola- runt, partim in aërem subuolarunt. Pan- dareus mutatus est in haliætum , mater Aëdonis in Alcyonē : statimq; se in ma- re voluerunt deijsere, sed Iupiter id pro-hibuit. atq; haec aues nauigantibus sunt secundæ . Polytechnus in pelecanem transiit , quod ei Vulcanus fabrificanti securim dedisset. atq; ea auis fabris visa
fausta

fausta est, Frater Aëdonis vpupa extitit,
quæ aus terra mariq; est auspicata: idq;
magis si coniungitur haliæto , aut al-
cyoni. Aëdon , quæ est luscinia, circum
fluuios & nemora filium Ityn deplorat.
Chelidonis hirundo facta est, hominum
contubernalis , Dianæ consilio : quod
inuita virginitatem amittens, plurimum
inuocasset Dianam.

Nicander libro Alteratorum tertio, & Areus
Laco in carmine cui Cygnus nomen est, id narrant
quod sequitur.

Apollini è Thyria Amphinomi filia XII. *Cygnus.*
natus est Cygnus, facie formosa , morib.
inelegantibus & agrestibus, nimio stu-
dio venationibus deditus. habitabat ru-
ri inter Pleuronem & Calydonem. Mul-
tos habuit ob pulcritudinem amatores:
quorum cum præ superbia admitteret
neminē: mox omnibus inuisus , ab ijsq;
est desertus, solo Phylio apud ipsum per-
seuerante. quanquam hunc quoq; non
mediocribus affecit contumelijs. Exti-
terat sub id tempus apud Aetolos ingēs
leo, qui & in ipsos & in pecus grassaba-
tur. hūc Cygnus iussit Phylium sine fer-
ro interficere . idq; is in se recepit, leo-
nemq; tali necauit astu . Cum sciret qua

b 5 hora

hora leo esset superuenturus , ventrem
impleuit multo cibo ac vino . cumq; bel-
lua appropinquaret, ea euomit. quæ leo
famelicus deuorans , vini vi è stupido
sopore obrutus. & Phylius brachio , cui
vestem suam circumuoluerat, in os inser-
to leonem suffocauit: sublatumq; in hu-
meros , ad Cygnum attulit. nomenq; a-
pud homines illustre eo facinore sibi pa-
rauit. Sed Cygnus alium adhuc diffi-
ciliorem ei laborem iniunxit. Erant ea
in regione vultures monstrosæ magni-
tudinis , qui multos homines interficie-
bant. hos eum viuos capere, & ad se per-
ducere quavis ratione iussit. Dubitante
Phylio quomodo hoc mandatum con-
ficeret, diuinitus euenit, vt aquila raptū
leporē, semianimemq; cōdem deiice-
ret, non perlatum ad nidum. Phylius di-
repto lepore , sanguine eius se impleuit,
& humi procubuit. itaque vultures ad
eum ut mortuum deuolarūt: quorum il-
le duos pedibus arreptos tenuit, atq; ad
Cygnum pertulit. Tertiū ei hic, prio-
ribus adhuc magis arduum , imposuit la-
borem : taurum ab armento iubens ma-
nu abducere ad aram Iouis. Phylius cum
perficiendæ huius rei rationem nullam
inue-

inueniret, Herculis auxilium implorauit. Voto facto, duo ei tauri apparuerunt, qui propter vaccam, quam vterque ardebat, pugnantes cornibus se mutuo in terram prosternebant. cumque elanguissent, Phylius alterum pede correptum ad aram usque attraxit. Voluntate autem Herculis * negligere mandata pueri. Accidit hoc grauissimum Cygnus, quod se, quod minimè opinatus erat fore, contemtum videret. itaque præmōrōre animi seipsum abiecit in Conopam lacum, viderique inter homines desigit. Eodemque etiam se Thyria mater, filij mortem non ferens, præcipitauit: amboque in aues mutati sunt in lacu, Apollinis nutu. Ab ipsis quoque lacus Cygnea appellata est: ac tempore arationis multi ibi visuntur olores. Propè extat etiam Phylij monimentum.

Meliteus, Ioue & nymphæ Othreide natus est. eum mater, Iunonis metu, quod cum Ioue concubuissest, in syluam exposuit. Puer Iouis voluntate seruatus, & ab apibus nutritus, adoleuit. In eum oues pascens incidit Phagrus, frater eius veterinus, Apollinis F. miratusque molè corporis, magisque etiam apum facinus, secū eum

38 ANTON. LIBERALIS

eum domum transtulit, magnoq; studio
educauit : imposito Melitei nomine,
quòd esset ab apibus nutritus. Venit ei
etiam oraculi in mentem, quo illū Deus
aliquando salutem fratri ab apibus nu-
ritio allaturum monuerat. Puer simul-
atq; virilem attigit ætatem, præclarè se
gessit, plurimisq; vicinorum præfuit : &
in Phœnix urbem Melitam condidit. Ex-
tit ea in vrbe tyrannus violentus atque
contumeliosus, cuius adeò nomen inco-
læ non edunt : peregrini Tartarum ap-
pellabant. is, si qua eius loci virgo ob-
formæ pulcritudinem celebrareretur, vi-
eam ante nuptias abductam vitiabat.
Atq; eo tum tempore ministros iusserat
adducere sibi Aspalidem , Argæi non i-
gnobilis viri filiam. quæ rei fama diuul-
gata, ante aduentum eorum quibus ab-
ducendi sui negocium erat datū, seipsum
suspendit. Facto adhuc latēte frater puel-
læ Astygites iurat, priusquam sororis cor-
pus deponeret, se in tyrannum vindica-
turum. illico vestem Aspalidis induit,
gladioq; ad sinistrum latus abdito, quòd
adolescens etiamnum esset, nemine sexū
è vultu agnoscente, in domum tyranni
peruenit, eumq; nudum incustoditumq;
inter-

interficit. Melitenses Astygitem corona decorant, Pæanasq; accinendo deducunt. cadauer tyranni in flumen demergunt, quod ab eo vsq; tempore hodieq; Tartarum vocant. Corpus autem Aspalidis ad honestam sepulturā summo studio requirentes, nuspiam inuenire potuerunt, quod id Deus de medio sustulisset. Loco autem corporis statua iuxta Dianæ stans apparuit: idq; simulacrum incolæ Aspalidem vocant, Ameiletam, & Hecaergam: & quotannis virgines hœdum intactum in eius honorem, præcipitem dabant, quod & Aspalis virgo seipsum suspendisset.